super eodem remisimus 
Item ad maiorem solidationem pa tern i amoris et In retribute 
nem clementissime affectionis nostre ad prefatum Mathiam Regem 
filium nostrum et ipsum Regnum Hungarie Quod que nos eo 
promptius et ad ipsius Regni comoda et boni status incrementa 
accuratius promovenda alliciamur, delibera turn et conclusum 
est. Quod vacante Regno Hungarie filijs seu nepotibus legitimis 
ex prefati Regis Mathie lumbis procreatis non extantibus Nos 
supradictus Fridericus Romanorum Imperator aut filius noster 
quern ad hoc deputandum duxerimus, et post nostrum decessum 
filius noster quern reliquerimus aut si plures a nobis fuerint 
relicti alter ex istis quem Regnum ipsum preelegerit in Regem 
ipsi Regno Hungarie preficiamur aut preficiatur cum plena eius-
dem Regni administratione. Item si ut prefertur prefatum Regnum 
Hungarie vacauerit provideri debet per prclatos, Barones 
proceres Nobiles Incolas et Inhabitatores eiusdem Regni. Quod 
Nos Fridericus Romanorum Imperator prenominatus aut Filius 
noster ut premittitur consilio et potenti auxilio eiusdem Regni 
Hungarie ut morís est coronemur seu coronetur et in admini-
stratione plena Regni Hungarie in pace recognoscamur, seu # 
recognoscatur, et efTicaciter pro Rege teneamur seu teneatur. 
Item concordatum et conclusum est. Quod omnes Injurie dif-
ferentie dissensiones Impetitiones quecunque et actioncs inter 
nos partes prefatas etiam occassione felicis Recordationis Regis 
Ladislai, ac alias quomodolibet suborte, et nobis hinc inde ex 
quacunque causa conpetentes quoad nos et heredes et succes-
so r s nostros utrinque penitus remisse et extincte esse debent. 
Omnisque Indignatio et displicentia quas nos prefatus Frideri-
cus Romanorum Imperator et dictus Mathias filius noster Reges, 
contra quoscunque Prelatos Barones, Proceres Nobiles Incolas 
et Inhabitatoraa dicti Regni ac alios Eccleaiasticos et Seculares 
occasione adhesionis nobis utrinque hinc inde facte concepi-
mus in futurum minime ulciscantur, neque via facti neque via 
Juris, sed similiter remisse et exlincte esse debent, Pollicentes 
et promiUentes in verbo Imperiali nos omnia et singula in preta-
ctis artioulis et Capitulis contenta contenta (igy) et conscripta et 
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per nos fieri debere acturos facluros prosecuturos et impleturos 
ac a prefato Commissario Sanctissimi Domini Nosiri Pape ad 
Id potestatem habente, et nihilorainus expost etiam a Sua 
Sanctitate ac Sede Apostolica conilrmationes oporlunas ex 
certa scientia peliluros et obtenturos quibus stabimus et pare-
bimus, realiter et curo eflectu, dolo et fraude in his omnibus 
cessantibus quibuscunque. In cuius rei testimonium Imperialis 
Nostre Maiestatis Sigillum presentibus feciinus appendi. Dátum 
in Nova Civitate feria tertia ante festum Marié Magdalene, 
Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo Tertio, 
Imperij nostri duodecimo, Regnorum nostrorum Romani vice-
simo Quarto. Hungarie etc. vero Quinto. 

Egy II. Ulászló király által május 19-dikén 1504. Bak&cs 
Tamás érsek és bíboraok részére készitett hiteles átirat szerint az 
országos levéltárban. 

CCCXLIX. 

Fridrik római császár, magyar király stb. előadván, 
miként kedves fia Mátyás király a vele kötött békeszerződést 
helyben hagyván, levelében világosan kötelezte magát, hogy őt 
és örököseit Fraknó, Kobold, Vasvár, Kőszeg és Rohonez vá-
rai, városai és tartozandóságaik csendes és háborítatlan bir-
tokában , az emiitett szerződésben megalapított föltételek és ki-
kötések megtartásával, sem maga nem háborgatja, sem mások, 
különösen az azokhoz jogot tartó Garai Jób és Kanizsai László 
és ezek testvérei, örökösei vagy engedményesei által háborít-
tatni nem engedi, míg ő azokkal ezen tárgyra nézve barátsá-
gosan nem fog egyezni; — nem állván ellent azon eskü, 
mellyel Mátyás koronáztalásakor az ország jogainak és hatá-
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rainak visszaszerzése iránt le fog tenni és mellyben e jelen 
egyességet kivenni s azt koronáztatása után megújítani és addig 
is előbb a pápai biztos, később maga a pápa és szent-szék 
által megerősíttetni köteles lesz, — császári szavára kötelezi 
magát ezen egyesség öt illető pontjainak szoros megtartására 
s a pápai biztos és maga a pápa által leendő megerősítésére. 
Kelt Bécs-Ujvárosban julius 19-dikén 1463. 

Fridericus divina fa ven te dementia Romanorum Impera-
tor Semper Augustus, Hungarie Dalmatie, Croatie etc. Rex, ac 
Aostrie, Stirie, Karinthie, et Carniolie Dux, Dominus Marchie-
sclavonice, et Portusnaonis, Comes in Habspurg, Tirolis, fer-
retis, et in Kijburg, Marggrauius Burgonie et lanntgrauius 
Alsatie. Notumfacimus tenore presentium universis. Cum Sere-
nissimus Princeps Mathias Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Rex, filius noster charissimus, in vim amicabilium Tractatuum, 
in presentia Venerabiiis Jeronimi Archiepiscopi Cretensis, 
tunc Apostolice Sedis legati, dudum nobiscum inchoatorum, 
omnia et singula per Venerabilcs et Magnificos, Stephanum 
Colocensis et Bachiensis Ecclesiarum Archiepiscopum, locique 
eiusdem Colocensis Comitem perpetuum, Johannem Gpiscopum 
Waradiensem, Principes, Nicolaum de Wylakh, Waywodam 
Transsilvanum ac Regni Sclavonie et Machouiensem Banum, 
compatrem nostrum , Comitem Ladislaum de Palocz, Judicem 
Curie Regie, et Emericum de Zapolya, Summum Thesaurarium 
Regium, et Capitaneum Partium Superiorum Regni Hungarie, 
deuotos fideles nostros dilectos, per dictum .Regem Mathiam, 
ac Prelatos, Barones, Proceres et Nobiles Regni Hungarie, ad 
hoo specialiter deputatos, in presentia Venerabiiis Domini 
Episcopi Tortellanj nunc Sedis Apostolice legati de latere, 
legati missi et Venerabiiis Rudolffi Prepositi Frisingensis et 
decani Wormaciensis, Sanctissimi Domini nostri Pape Pij Re-
ferendarij, et in hac matéria pacis Commissarij a sua Sanctitate 
specialiter deputatj, in pretactis conclusa et acceptata, et in 
parte executioni demand&ta, juxta conti nentias literarum di-
ctorum Archiepiscopi Colocensis, Episcopi Waradiensis, Nicolai 
de Wylakh, Ladislai de Palocz et Emerici de Zapolya de super 
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einanalarum, pro se et heredibus ac successoribus suis, de 
consilio et assensu Prelatorum, Baronum, Comitum , Proceruin 
ct Nobilium dicti Regni Hungarie ralificaverit et approbaverit, 
rataque et firma habere se Uteris suis astrinxerit, adjiciendo 
expresse. Quod Nos Fridericus Imperator prefatus, et heredes 
nostri, per rectam lineam a nobis descendentes, infrascripta 
Castra et Opida Vorchtenstein, Kobelsdorf, ferream Civitatem, 
Guns et Rechnicz, cum suis pertinentijs, ac omni Imperio, et 
Jurisdictione possidere et tenere, et illis libere uti et gaudere 
debeamus, pacifice et quiete, absque prefati Mathie Regis 
heredum et successorum suorutn, Regni Hungarie, ac Domino-
rum et Inhabitatorum eius, et precipue eorum qui jus ad dicta 
castra principaliter aut ratione ccssionis Juris eorundem facte 
vel fiende, habere pretendunt, aut pretendere possent, Wide-
licet Job de Gara et Ladislai de Kanijsa, ct fratrum et heredum 
suorum, et aliorum quorumcunque inquietatione, turbatione, 
exactione, gravamine, impedimento vel molestia quibuscunque, 
quas per se vel alios, directe vel indirecte, de Jure vel de 
Facto, quo vis quesito colore nobis et herodibus nostris inferre 
possent, donee et quousque nobiscum aut heredibus nostris, 
per rectam lineam a nobis descendentibus, amicabililer et pa-
cifice concordatum fuerit, super eisdem, Salvis tamen causis 
decimarum et alijs causis Ecclesiasticis , que in suo foro ven-
tillari et agitari poterunt et debebunt, prout Juris est et ratio-
nis, In causis vero prophanis, aut secularibus Actionibus, tam 
realibus quam personalibus, contra et adversus subditos no-
stros, ratione Castrorum predictorum motis, et movendis, 
Actor justitiam queret et postulabit coram nobis, vel heredibus 
nostris, aut Judicibus per nos in locis ad hoc constitutis, pro 
tempore deputatis vel deputandis, prout et dicti subditi in pre-
fatis causis et Actionibus, justitiam coram prefato Rege 
Mathia, aut Otficialibus seu Judicibus suis, contra subditos 
Regni querent, et postulabunt, Quibus hincinde expedita justitia 
ministran debebit. Salvo etiam, quod si passagium generale, 
contra infideles, pro defensione fidei et Regni fieri contingeret, 
in ea re , requisitione preuia, a nobis tienda, dicti subditi no-
stri , sint et manean t inclusi. Sic tamen quod in eum casum 
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huiusmodi exactionis, per nos debita fiat dispositio. Salvo deni-
que, quod post obitum nostrum, et non ante, pretactus Rex 
Mathias filius noster charissimus, ac successor suus, et Rex 
pro tempore, sive Regnum facultatem habeant dicta Castra 
Vorchtenstain et Kobelsdorf, et eorum redditus, casu quo 
dictum Castrum Kobelsdorf, tamquam ruinosum et modici valo-
ris, per nos demolitum non fuerit, alias ipsius redditus reluendi 
ab heredibus nostris pro summa Quadraginta Millium floreno-
rum Ungaricalium seu ducatorum, boni auri et justi ponderis, 
pollicendo et spondendo nobis in verbo Regio pro se , heredi-
bus et successoribus suis, ac toto Regno. Quod si quispiam de 
Regno cuiuscunque Status, gradus aut conditionis existat;et 
precipue dicti Job de Gara et Ladislaus de Canisa , aut ipsius 
fratres, vel heredes eorum, aut alij eorum nomine, vel causam 
seu cessionem ab eisdem habentes, Nos, heredes nostros, a 
nobis per rectam lineam descendentes aut Officiates nostros, 
sive eos, qui dicta Castra nomine nostro tenent, vel in futurum 
tenebunt, contra premissa, quocunque modo, etiam pro suo 
interesse, turbare molestare aut inquietare contingat, se et he-
redes ac successores suos, ac ipsum Regnum, Prelatosque 
Barones, Comités, proceres el Nobiles Regni, contra tales tam-
quam violatores pacis, nobis et heredibus, OfFicialibus et hijs 
qui a nobis huiusmodi Castra pro tempore tenent, potenter 
assistentiam facturos. Quodque nos in pacifica possessione 
castrorum predictorum, ut predictum est, manutenebunt et 
tuebuntur. Non obstante Juramento, quod ipse Rex Mathias, in 
coronatione sua, de conservandis et recuperandis libertatibus 
Juribus et dominijs Regni Hungarie, seu ad Regnum pertincn-
tibus prestare habebit atque prestabit, in quo concordiam et 
Inscripliones per eum et Regnum Hungarie nobiscum factas 
expresse excipere habebit, et pro exceptis habere wit, quod et 
post Coronationem suam innovabit et innovari faceré debebit, 
denique a prefato Sanctissimi Domini nostri Pape Commissario 
primuro, et deinde Sanctissimo Domino nostro et Sede Apostó-
lica confirma tionem omnium premiss or um ex certa scienta, cum 
derogatione prohac vice Juramenti, per Regem desuper prestari 
soliti, cum omni diligentia petendo et petifaciendo, juxta con-
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tinentiam prefati Regis Matbie filij nostri charissimi literarum 
super hoc emanatarum. Quod Nos Fridericus Imperátor pre-
tactus, pro nobis et heredibus nostris, in verbo Imperiali pol-
licemur et promitlimus. Quod omnia et singula per nos in 
premissis tienda inplebimus et prosequemur ac Rata et firma 
tenebimus et servabimus, confirmationemque primum a prefati 
Domini nostri Pape, in hac causa Commissario, et nihilominus 
demum etiam a Sanctissimo Domino nostro, et Sede Apostólica, 
ex certa scientia similiter petemus et petifaciemus, dolo et 
fraude in hys cessantibus quibuscunque. In cuius rei testimo-
nium, nostre Imperialis Maiestatis sigillum, presentibus fecimus 
appendi. Datum in Nova Civitate feria Tertia ante festum Marie 
Magdalene, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Sexa-
gésimo Tertio, Imperij nostri duodecimo, Regnorum nostrorum 
Romani vicesimoquarto, hungarie etc. vero Quinto.